

## رونده

اعتراضات به کشته شدن جوان سیاهپوست ۲۰ساله به‌درگیری شدید میان پلیس انگلیس و معترضان منجر شد

### شورش ضدنژادپرستی در لندن

واکنش به کشته شدن یک جوان سیاهپوست ۲۰ساله به دست پلیس لندن، به چیزی شبیه شورش منجر شد. معترضان یا شعار «جان سیاهپوست‌ها اهمیت دارد» به خیابان‌ها آمدند. هفته گذشته یک جوان سیاهپوست به نام راشن چارلز پس از آنکه مورد تعقیب یک مأمور پلیس در منطقه هکنی در شرق لندن قرار گرفت، با ضرب و شتم و به شدت زخمی شد و پس از آن در بیمارستان جان باخت. آنچه خشم معترضان را بعد از یک هفته برانگیخته تصاویر دوربین‌های مدار بسته منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی است که نشان می‌دهد پلیس سفیدپوست جوان سیاهپوست را در یک فروشگاه در جاده کینگسلدن در منطقه شرق روی زمین خوابانده و زیر مشت و لگد گرفته‌است. در ابتدای فیلم منتشر شده، راشن چارلز سیاهپوست به داخل فروشگاه فرار می‌کند و مأمور پلیس نیز برای دستگیری او به داخل مغازه می‌رود. تصاویر بعدی نشان می‌دهد مأمور پلیس به صورتی خشونت‌آمیز جوان سیاهپوست را از پر مشت و لگد گرفته و با کمک همکاران پلیس خود یک شیء «خارجی را که امکان نفخس او را از بین می‌برد، در داخل دهان او قرار می‌دهد. او ساعتی بعد از شدت جراحات وارده در بیمارستان جان باخته‌است. اگر چه هنوز علت مرگ این جوان سیاهپوست مشخص نیست، اما گمانه‌زنی‌هایی در این باره وجود دارد که او ممکن است در جریان دستگیری دوز کشنده‌ای از ماده مخدر دریافت کرده باشد. کمیسیون مستقل رسیدگی به شکایات پلیس هم گفته که براساس تحقیقات شواهدی در دست دارد، که یک جسم از گلولی وی در صحنه بیرون کشیده شده است. با این حال، پلیس انگلیس در توضیح مسئله مدعی شده مقتول سعی در فورت دادن چیزی داشته و افسر پلیس تلاش می‌کرد به‌او کمک کند تا به خودش آسیب نزند! معترضان به نحوه برخورد پلیس با این جوان سیاهپوست که در انگلیس روندی تصاعدی پیدا کرده، جامعه شب در مقابل فروشگاه‌ی که فیلم بر خورد پلیس با راشن چارلز را نشان می‌دهد، تجمع کردند.معترضان خشمگین در حالی که برخی از آنها پلاکاردهایی با عنوان «جان سیاهپوستان مهم است» در دست داشتند، جاده کینگسلند را با استفاده از سطل‌های زباله و بلوک‌های سیمانی بستند و سطل‌های زباله را آتش زدند. با تشدید اعتراضات و در حالی که تعدادی از معترضان نقابزده بودند، پلیس ضدشورش در محل اعتراضات حاضر شد که منجر به درگیری میان معترضان ضدنژادپرستی و پلیس شد تا جایی‌که معترضان از مواد آتش‌زا، سنگ، شیشه و کوکتل مولوتف علیه پلیس استفاده کردند. فیلم‌های ویدئویی منتشر شده در رسانه‌های اجتماعی نشان می‌دهد افسران مسلح به سپر و باتوم موانع را در هم شکسته و برخی از معترضان در حالی که دیگران با مواد آتش‌زا یا آنها درگیر بودند، از محل می‌گریختند. سه‌شنبه قبل نیز معترضان ضدنژادپرستی در انگلیس در اعتراض به برخورد پلیس با راشن چارلز به خیابان‌ها آمدند.

## چالش‌ها

### وزیر رژیم صهیونیستی: نصب گیت‌ها در مسجدالاقصی اشتباه بود

مقامات رژیم صهیونیستی می‌گویند اقدام بنیامین نتانیاہو در نصب گیت‌ها در مسجدالاقصی اشتباه بود که بر خلاف توصیه اعضای کابینه صورت گرفت.

وزیر رژیم صهیونیستی گفت نصب گیت‌ها در ورودی‌های مسجدالاقصی نادرست بود. یوئل کالات، وزیر مسکن و نژاد اسرائیل، شش روز جمعه در گفت‌وگو با شبکه ۱۰ تلویزیون اسرائیل گفت:نصب گیت‌ها تصمیم مشترک بین اعضای کابینه و بنیامین نتانیاہو، نخست‌وزیر اسرائیل تصمیم اشتباهی بود. «تیماز او اسرائیل» نوشت:نتانیاہو هشدارهای رئیس سازمان «شین‌بت»، ارتش اسرائیل و اعضای کابینه ملند یوآو کالات که نصب گیت‌ها در مقابل مسجدالاقصی را بی‌فایده می‌دانستند، نادیده گرفت. همچنین کالات تأکید کرد که نصب گیت‌ها موجب ازدحام شدید می‌شود تا جایی که عبور ده‌ها هزار تن در زمان اقامه نماز آن غیر ممکن می‌شود، به خصوص راه‌های منتهی به این مسجد تنگ و پر از فروشگاه‌است. وزیر مسکن و نژاد سابق ارتش اسرائیل بابیان اینکه ۳۰ سال پیش زمانی که افسر یگان غزه بود چنین تجربه‌ای داشته، اشاره کرد: در غزه ۲۵ هزار کارگر از گذر گامی عبور می‌کردند که چهار ساعت طول می‌کشید و مشکلات فراوانی در پی داشت، اما تعداد نفراتی که در مسجدالاقصی می‌روند خیلی بیشتر از آن است. در ۱۴ ژوئیه سه فلسطینی عملیاتی را در محوطه مسجدالاقصی انجام دادند. واکنش رژیم صهیونیستی هم به این اقدام بستن مسجدالاقصی به روی نمازگزاران جهت بازرسی و بعدنصب گیت‌های الکترونیکی و بعدهم نصب دوربین بود، اما پس از دو هفته مقاومت و پایداری ملت فلسطین و نبرد جانانه آنان در دفاع از مسجدالاقصی، سرانجام تسلیم اراده آنان شده‌و ضمن نوا نموی محدودیت‌ها و تدابیر امنیتی و برداشتن گیت‌های امنیتی و دوربین‌های نظارتی، مجبور به باز گشایی تمامی درهای مسجدالاقصی به روی نمازگزاران و حتی لنو محدودیت تنه‌ی برای ورود به این مسجد شدند. در پی این پیروزی، بنامی اہوژری، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس تأکید کرد که پیروزی در نبرد مسجدالاقصی ثابت کرد که حقوق ملت فلسطین قطق فرمز است، وی در بیانیه‌ای که منتشر کرد، تصریح کرده‌است رژیم صهیونیستی نماد تروریسم و دشمن حقیقی ملت‌های منطقه‌است.

## چالش‌ها

### منع آمد و شد در «العوامیه»

در پی تشدید درگیری‌ها در منطقه «العوامیه» در شرق عربستان، فعالان سعودی از اعمال قانون منع آمد و شد در این منطقه شیعه‌نشین خبر دادند. باگشت سه‌هفته‌ای محلات نظامیان عربستان سعودی، شیعیان منطقه‌العوامیه همچنان دامه دارد. منابع اطلاع‌رسانی غربی سرری عربستان گزارش دادند که مسئولان در منطقه شیعه‌نشین‌العوامیه قانون منع آمدوشد اعمال کردند. فعالان توتیتری عربستان خبر دادند که ورودی و خروجی‌العوامیه با دیوارهای بتنی بسته و برق این منطقه نیز قطع شد. بر اساس این گزارش، خودروهای پلیس سعودی در ورودی و خروجی منطقه‌العوامیه واقع در شرق عربستان و روستاهای مجاور آن اعم از پلیس‌های الحسین، الحارثی، القذیف و صفوی مستقر شده‌اند. به گزارش فعالان عربستانی، نظامیان سعودی درالعوامیه کور کورانه تیراندازی می‌کنند.از سوی دیگر، روزآر وزارت امور خارجه کانادا اعلام کرده‌است که در عربستان فریلند،وزیر امور خارجه این کشور «همکارانگاران است» که حاکمان عربستان سعودی ظاهرآ خودروه‌های زنجی ساخت کانادا را در درگیری‌هایعلیه شهروندان سعودی مورد استفاده قرار دهند.روزنامه «گلوب‌اند میل» در این زمینه گزارش کرد، فریلند از مقامات کانادا درخواست کرده تا در این زمینه تحقیقاتی را صورت دهند. مناطق شرقی عربستان به ویژه قطیف به دلیل حلات نظامیان مجاور آن سعودو به ویژه طی ماه‌های بانک امدوشد شاهد درگیری‌های مسلحانه است و تاکنون ده‌ها نفر از اهالی این منطقه شیعه‌نشین کشته‌و صدها نفر شهروندان و فعالان مدنی و سیاسی دستگیر شدند.مناطق شیعه‌نشین شرق عربستان از سال ۲۰۱۱ میلادی تاکنون صحنه اعتراضات مردمی برای پایان دادن به سیاست‌های تبعیض‌آمیز رژیم سعودی است، اما دولت عربستان هر بار برای ساکت کردن صدای حق و عدالت دست به اقدامات سرکوبگرانه می‌زند و مخالفان خود را به اتهامات مختلف از جمله اتهامات تروریستی برداشتن واعدام می‌کند.اقدامات خشونت‌آمیز دولت عربستان علیه ساکنان شرق این کشور و حضور احکام قضایی به اتهام شرکت در تظاهرات و اغتشاش به ویژه طی ماه‌های اخیر هم‌زمان با تشدید حملات نظامیان سعودی به محله «المسور» (اد‌گاه شهید شیخ نمر روحانی بر جسته شیعی این کشور که در ژانویه ۲۰۱۶عدم‌ضد افزایش یافته.

یکشنبه ۸ مرداد ۱۳۹۶ | ۶ دی‌القمعه ۱۴۲۸

# پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۹

۳ کشور اروپایی و امریکا در اعتراض به پرتاب آزمایشی موشک ماهواره‌بر سیمرغ بیانیه مشترک دادند

# انگلیس، آلمان و فرانسه در زمین برج‌امی تراپ



به‌پهله آزمایش موشکی اخیر ایران عبدالعزیز تنداز صنایع

شهید کریمی، صنایع شهیدرستگار، صنایع شهید چراغی، صنایع شهیدورامینی، صنایع شهید کلهر و صنایع امیرالمؤمنین، وزارت دارایی امریکامی‌گوید پرتاب ماهواره سیمرغ اقدامی «تحریک‌آمیز» بوده، چراکه فناوری موشک‌های ماهواره‌بر مشابه موشک‌های بالستیک قاره‌پیماست.

■ **همراهی در سخت‌تر شدن بازرسی‌ها**

نشانه‌ها درباره همراه شدن اروپایی‌ها با تراپ فقط به‌صور بیانیه مشترک ختم‌نمی‌شود. یک دیپلمات درخواست‌بازرسی از تأسیسات نظامی ایران در تلاش برای پیدا کردن راهی جهت خروج از برجام‌است. این دیپلمات‌که در هشتمین نشست کمیسیون مشترک برجام که هفته گذشته در وین برگزار شد حضور داشت، در واکنش به این گزارش گفت، اروپایی‌ها از اجرای قدرتمندانه برجام از جمله بازرسی‌های آژانس حمایت می‌کنند. وی گفت: «احتمالی برای کارساز شدن مذاکره مجدد وجود ندارد، اما ما خواستار اجرای بسیار قدرتمندانه (برجام) از جمله در زمینه دسترسی‌های آژانس هستیم».

■ **گسترش سایه تحریم‌ها**

مجلس نمایندگان و مجلس سنای امریکا با اکثریت قاطع به‌مصوبه‌ای برای تحریم‌های جدید علیه ایران، در کنار روسیه و کره شمالی رأی داده‌اند. اقدامات خصمانه امریکا به همین موارد محدود نمی‌شود. مجلس نمایندگان امریکا جمعه «قانون اختیارات سعودی» را که در آن از ایران به‌عنوان یکی از

# ۱۵۱۵

اروزنامه جوان |شماره ۵۱۴۹

کرده‌اند. این آمار نسبت به نتایج به دست آمده در ابتدای سال ۲۰۱۶ بیشتر است، هرچند در مقایسه باورهای پس از توافق کاهش یافته‌است. بلافاصله پس از توافق ۷۵ درصد از ایرانی‌ها از توافق به دست آمده در اگوست ۲۰۱۵ (مرداد ۹۴) حمایت کردند. نشانه‌های قابل توجهی وجود دارد که نشان می‌دهد برجام انتظارات مردم را تأمین نکرده‌است. بیش از ۷۰ درصد از ایرانی‌ها همچنان در وضعی زندگی می‌کنند که بهبودی نسبت به دوسال قبل که توافق امضا شد، نداشته‌است.
انتهایی که احساس می‌کنند استانداردهای زندگی آنها بهبود یافته فقط ۴ درصد تغییرات مثبت حاصل آمده را «فراوان» توصیف کردند. نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد ۴۹ درصد از ایرانی‌ها در پاسخ به تحریم‌های امریکا در ژوئن گذشته گفته‌اند این اقدام «ناقص روح و متن برجام‌است» ۴۲٫۲ درصد گفته‌اند که تحریم‌ها فقط روح برجام را نقض خواهد کرد. ۵۵ درصد از ایرانی‌ها نیز در پاسخ به پرسش جداگانه‌ای گفتند که کشورشان باید به آزمایش موشک بالستیک ادامه دهد و تأکید کردند این موضوع قابل مذاکره نیست. این نتایج نشان داد ۶۳ درصد از ایرانی‌ها درخواست‌ها برای کاهش آزمایش موشکی را غیرقابل قبول می‌دانند. در مقایسه با سایر پرسش‌ها، فقط مذب مذاکره با اسرائیل به عنوان گزینه‌ای غیرقابل قبول توسط بخش زیادی از جمعیت ایران (۶۶ درصد) عنوان شد.

■ **کاخ سفید: تراپ امتضای کند**
سارا هاکسیندز، سخنگوی کاخ سفید جمعه اعلام کرد، دونالد تراپ، رئیس جمهور امریکا طرح تحریم‌های ایران، روسیه و کره شمالی را امضا خواهد کرد. هاکسیندز در بیانیه‌ای تصریح کرد دونالد تراپ پیش‌نویس اولیه این طرح تحریم کشورهای متخاصم امریکا نامه برده شده‌است. از سوی دیگر اروپایی‌ها به فرقیان یک حمله ادعایی سال ۲۰۰۳ رای دادند. در این بیانیه آمده‌است: رئیس جمهوری ایران را به پرداخت نزدیک به ۲۰۹ میلیون دلار غرامت به فرقیان یک حمله ادعایی سال ۲۰۰۳ رای بیت‌المقدس و خانواده‌های آنها محکوم کرد.

■ **ایرانی‌ها: باید ادامه دهیم**

روزنامه امریکایی واشنگتن پست روز جمعه در گزارشی به‌قلب «دام‌تپور» گزارش داد که نتایج یک نظرسنجی که بخشی از مجموعه نظرسنجی‌های انجام شده توسط مؤسسه «IRANPOL» مستقر در تورون، ایلینه به سفارش مرکز مطالعات جاسوسی سیا مستقر در دانشگاه مرلند انجام شده‌است، می‌دهد در حالی که اکثریت ایرانی‌ها تحریم‌های جدید امریکا را نقض برجام می‌دانند، بسیاری از آنها معتقدند اگر تراپ توافق را لغو کند، دولت ایران باید با آغاز دیواره ابعادی از برنامه هسته‌ای‌اش، این اقدام دولت امریکا را اتلافی کند. نتایج تازه‌ترین نظرسنجی این تشسکولات حکایت از آن دارد که اکثر ایرانی‌ها همچنان از توافق هسته‌ای موسوم زمانی که ایالات متحده باید بر (مسئله) کره شمالی تمرکز کند». بن‌روز، مشاور سابق باراک اوباما نیز چهارشنبه درباره پیامدهای زیر با گذشتان درج‌شده اعلام کرد: سیاست تراپ را در برابر ایران دیوالقوت داده و سبب کرده‌بود.

■ **تأکید نماینده آیت‌الله سیستانی بر همزیستی مسالمت‌آمیز اقشار مختلف عراق**

امام حسین(ع) ایراد می‌کرد، گفت: پدیده تنوع مذهبی و دینی نشئت گرفته از تفاوت در رویکرد عقیدتی و فکری است و بین آنها مشترکات است. بزخی تصور کرده‌اند که این اختلاف انگیزه برای زیادی و فراتر از تفاوت در وسیله‌ای برای فتنه‌افکنی، تنش و خصومت‌است.

■ **افزایش محبوبیت سردار «قاسم سلیمانی» در ایران**

نتایج نتایج سخنانش دانشگاه مرلند نشان می‌دهد فرشته نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی محبوب‌ترین شخصیت در نگاه مردم ایران است. به گزارش فارس، نتایج نظرسنجی انجام شده توسط مرکز IRAN.POLL برای «مرکز مطالعات بین‌المللی و امنیتی» دانشگاه مرلند نشان می‌دهد سردار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی محبوب‌ترین شخصیت از نگاه مردم ایران است. این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد محبوبیت سردار سلیمانی بعد از حمله تروریستی گروه داعش به مجلس شورای اسلامی ایران افزایش یافته‌است. «مرکز مطالعات بین‌المللی و امنیتی» در توضیح یکی از یافته‌های خود نوشته‌است: «محبوبیت سلیمانی که قبلاً هم بالا بود، به طرز محسوسی بعد از حملات تروریستی در ایران افزایش یافته‌است.»

■ **کشورهای محاصره‌کننده قطر دیروز در منامه گروه آمدند**
وزیران خارجه کشورهای عربستان، امارات، بحرین و مصر دیروز به منظور بررسی آخرین تحولات در بحران قطر در منامه گروه آمدند. نشست وزرای خارجه چهار کشور تحریم کننده قطر قرار است به مدت روزی در منامه برگزار شود. وزیر امور خارجه مصر در بیانیه‌ای اعلام کرد این دیدار در چارچوب توافق وزیران چهار کشور مذکور در نشست پنجم ژوئیه در قاهره برای برگزاری نشست مشورتی در بحرین برگزار می‌شود. چهار کشور مذکور اوایل ماه گذشته میلادی روابط دیپلماتیک خود با قطر را به اتهام حمایت از گروه‌های تندرو قطع کردند.

■ **احتمال نخست‌وزیری برادر نواز شریف**
برادر نواز شریف، نخست‌وزیر مستعفی احتمال دارد نخست‌وزیر پیشرو پاکستان شود. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه هندو، شهیاز شریف، برادر نواز شریف، نخست‌وزیر مستعفی پاکستان در حال حاضر سروزیر ایالت پنجاب است. منابع مطلع اعلام کردند که شهیاز شریف برای کسب کرسی مجلس ملی وارد رقابت شده و انتخاب می‌شود و پیش از انتخاب وی به مدت ۱/۵ ماه نخست‌وزیر موقت تعیین می‌شود.

■ **خوشحالی و ناراحتی از برکناری نخست‌وزیر پاکستان**
بعد از اینکه دیوان عالی پاکستان، نواز شریف را به عنوان نخست‌وزیر در صلاحیت کرد بسیاری از مخالفان سیاسی از برپایی جشن و توزیع شیرینی برکناری وی را جشن گرفتند. اعضای اپوزیسیون و مخالفان دولت با جشن در خیابان‌هایعلیه نواز شریف شعار دادند. از طرف دیگر حامیان نواز شریف و احزاب سیاسی که موافق وی بودند با تجمع در برابر دیوان عالی و همچنین بستن برخی خیابان‌های شهر لاهور بر ایالت پنجاب نسبت به رأی دادگاه در باره عدم کفایت نخست‌وزیر اعتراض کردند.

## نگاره

سیدرحیم نعمتی

### حزب‌الله و یاسداری از امنیت لبنان

سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله کمتر از یک ماه قبل بود که به گروه تروریستی جبهه النصره مستقر در ارتفاعات عرسال از منطقه مرزی لبنان با سوریه مهلت داد تا از راه مسالمت‌آمیز منطقه را ترک کنند و به سوریه بازگردند یا اینکه منتظر نیروهای مقاومت لبنانی باشند که آنها را از این کشور بیرون بیازند.، عناصر تروریستی در این منطقه به مساحت ۲۲۰ کیلومتر مستقر بودند که آخرین پناهگاه آنها در خاک سوریه به شمار می‌رفت و بعد از اولتیماتوم سیدحسن میانجیگران به کار خود ادامه بخشیدند و افرادی مثل ابوطاهر حمه از میانجی‌های معروف اهل عسال الورد هم دست به کار شدند، اما در نهایت تأثیری نداشت و عناصر تروریستی حاضر نشدند به صورت مسالمت‌آمیز خاک لبنان را ترک کنند. نیروهای مقاومت بعد از اتمام اولتیماتوم در روز جمعه ۲۱ جولای عملیات خود را در این منطقه شروع کردند که در همان ابتدای کار ۳۰ منطقه را از عناصر تروریستی جبهه النصره و اهل الشام پاک کردند و بعد از شش روز، ترویست‌ها چاره‌ای جز قبول آتش‌بس نداشتند تا با واستان خود منطقه را ترک کنند و به ادلب سوریه بازگردند. آتش‌بس از ساعت ۶ رنوز پنج‌شنبه ۲۷ جولای شروع شد که با اجرای آن به سه سال حضور ترویست‌ها در خاک لبنان خاتمه داده می‌شود.

بی‌شک این یک پیروزی قابل توجه برای حزب‌الله است که سیدحسن نصرالله ضمن تشکر از همه کسانی که در این عملیات همراه با مقاومت لبنان بودند، آن را تقدیم به «همه فرق و مذاهب همه مسلمان به ویژه برادران اهل تسنن» کرد که قربانی تروریسم تکفیری شده‌اند. سیدحسن به این ترتیب افتخار پیروزی را تنها نصیب خود و مقاومت نمی‌کند بلکه سعی دارد دیگر جناح‌های لبنانی را هم در آن سهیم کند، چراکه خود و حزب‌الله را در ادامه همان مأموریتی می‌داند که حزب‌الله از بدو تشکیل خود داشته که چیزی نیست جز تأمین امنیت لبنان، بی‌جهت نیست که حالا بسیاری در لبنان پیروزی حزب‌الله در ارتفاعات عرسال را با پیروزی آن در ۱۷ سال پیش و اخراج نیروهای رژیم صهیونیستی از ارتفاعات جنوب لبنان مقایسه می‌کنند. این حزب‌الله و مقاومت آن بود که ۱۷ سال قبل صهیونیست‌ها را بعد از چندین سال اشغالگری مجبور به تسلیم و عقب‌نشینی از جنوب لبنان کرد و این کار را با چسان دقتی انجام داد که دیگر چاره‌ای برای صهیونیست‌ها نمانده بود. همین چند وقت پیش بود که سرلشکر ذخیره گیمورا ایلان، رئیس سابق شعبه عملیات و رئیس سابق شورای امنیت ملی رژیم صهیونیستی اعتراف کرد حزب‌الله در ماه می ۲۰۰۰ زماندنی و شیوه عقب‌نشینی بر رژیم صهیونیستی تحمیل کرد. همین شیوه در عملیات عرسال دیده شد و حزب‌الله گام به گام عناصر ترویستی را به سوی قبول دیوالقوت برای مقبول داد.

از سوی دیگر، موقعی عملیات ارتفاعات عرسال شروع شد که هم‌زمان بود با سالگرد جنگ ۳۳ روزه در ۲۰۰۶ و از این جهت هم باید گفت حزب‌الله همانند ۱۱ سال قبل جنگی دیگر در خاک لبنان دنبال کرد که هدف آن حفظ امنیت لبنان در مقابل عنصر خارجی بود. عناصر تروریستی همانند رژیم صهیونیستی در ۱۱ سال قبل امنیت و ثبات لبنان را هدف قرار گرفته بودند و حزب‌الله با سلاح و مقاومت خود ثابت کرد اجازه رسیدن به این هدف را به آنها نمی‌دهد و حتی حاضر است با تقدیم شهدای خود، امنیت و ثبات لبنان را تأمین کند. همین وجه اساسی از حزب‌الله است که در انتها بسیاری از شخصیت‌های سیاسی و مذهبی مستقل لبنانی بلکه کسانی مثل سمیر جمیع و ولید جنبلاط از جبهه ۱۴ مارس را هم مجبور به قبول پیروزی لبنان و نقش آن در امنیت لبنان می‌کند تا آنها که جنیلاط در پیام تقدیم‌شده از خاک لبنان در گفت‌وگوهای خرابی‌ها کرده و به آنها درود می‌فرستد. روشن است که سران این جبهه نمی‌توانند بغض و کینه خود را نسبت به حزب‌الله مخفی کنند و جمیع هم مثل آنها از جمله مخالفان سر سخت حزب‌الله است، اما او هم مثل دیگر شخصیت‌های لبنانی نمی‌تواند بعد از آزادسازی خاک لبنان از دست تروریست‌های تکفیری به دشمنه گویی خود به حزب‌الله ادامه دهد و بدهد و مجبور است به تأثیر مثبت این اتفاق اعتراف کند. حزب‌الله با این دستاورد و اعتراف مخالفانش به آن نشان داده که برخلاف انتقادها در همان سببیری حرکت می‌کند که در بیش از ۱/۵ دهه دست مستحضران خود نوشته‌است. از خاک لبنان قطع کرده و حالا نوبت به ترویست‌های تکفیری در ارتفاعات عرسال رسیده بود.

## اخبار کوتاه

■ **زخمی شدن گلبدین حکمتیار تکذیب شد**
مقامات حزب اسلامی حکمتیار زخمی شدن گلبدین حکمتیار، رهبر این حزب را شایعه خواندند و اعلام کردند که برخی رسانه‌ها از روی ناگامی به انتشار چنین شایعاتی دست می‌زنند. شایان ذکر است که شب جمعه برخی رسانه‌ها و افراد در شبکه‌های اجتماعی از زخمی شدن گلبدین حکمتیار رهبر حزب اسلامی توسط محافظش خبر داده و گفته بودند که حکمتیار برای درمان به آلمان فرستاده شده‌است. سخنگوی حزب اسلامی حمید عزیزی اعلام کرد که رهبر این گروه هم اکنون در حال دیدار با متحندان این حزب است که از اروپا به کابل آمده‌اند.

■ **افزایش محبوبیت سردار «قاسم سلیمانی» در ایران**
نتایج نتایج سخنانش دانشگاه مرلند نشان می‌دهد فرشته نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی محبوب‌ترین شخصیت در نگاه مردم ایران است. به گزارش فارس، نتایج نظرسنجی انجام شده توسط مرکز IRAN.POLL برای «مرکز مطالعات بین‌المللی و امنیتی» دانشگاه مرلند نشان می‌دهد سردار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی محبوب‌ترین شخصیت از نگاه مردم ایران است. این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد محبوبیت سردار سلیمانی بعد از حمله تروریستی گروه داعش به مجلس شورای اسلامی ایران افزایش یافته‌است. «مرکز مطالعات بین‌المللی و امنیتی» در توضیح یکی از یافته‌های خود نوشته‌است: «محبوبیت سلیمانی که قبلاً هم بالا بود، به طرز محسوسی بعد از حملات تروریستی در ایران افزایش یافته‌است.»

■ **کشورهای محاصره‌کننده قطر دیروز در منامه گروه آمدند**
وزیران خارجه کشورهای عربستان، امارات، بحرین و مصر دیروز به منظور بررسی آخرین تحولات در بحران قطر در منامه گروه آمدند. نشست وزرای خارجه چهار کشور تحریم کننده قطر قرار است به مدت روزی در منامه برگزار شود. وزیر امور خارجه مصر در بیانیه‌ای اعلام کرد این دیدار در چارچوب توافق وزیران چهار کشور مذکور در نشست پنجم ژوئیه در قاهره برای برگزاری نشست مشورتی در بحرین برگزار می‌شود. چهار کشور مذکور اوایل ماه گذشته میلادی روابط دیپلماتیک خود با قطر را به اتهام حمایت از گروه‌های تندرو قطع کردند.

■ **احتمال نخست‌وزیری برادر نواز شریف**
برادر نواز شریف، نخست‌وزیر مستعفی احتمال دارد نخست‌وزیر پیشرو پاکستان شود. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه هندو، شهیاز شریف، برادر نواز شریف، نخست‌وزیر مستعفی پاکستان در حال حاضر سروزیر ایالت پنجاب است. منابع مطلع اعلام کردند که شهیاز شریف برای کسب کرسی مجلس ملی وارد رقابت شده و انتخاب می‌شود و پیش از انتخاب وی به مدت ۱/۵ ماه نخست‌وزیر موقت تعیین می‌شود.

■ **خوشحالی و ناراحتی از برکناری نخست‌وزیر پاکستان**
بعد از اینکه دیوان عالی پاکستان، نواز شریف را به عنوان نخست‌وزیر در صلاحیت کرد بسیاری از مخالفان سیاسی از برپایی جشن و توزیع شیرینی برکناری وی را جشن گرفتند. اعضای اپوزیسیون و مخالفان دولت با جشن در خیابان‌هایعلیه نواز شریف شعار دادند. از طرف دیگر حامیان نواز شریف و احزاب سیاسی که موافق وی بودند با تجمع در برابر دیوان عالی و همچنین بستن برخی خیابان‌های شهر لاهور بر ایالت پنجاب نسبت به رأی دادگاه در باره عدم کفایت نخست‌وزیر اعتراض کردند.